
ZAPISNIK SA 23. SEDNICE      I.O SRV
Održane 27.08.2021. godine  sa početkom u 10,00 časova on line.
Prisutni: Keki Laslo , Zaklan Staniša, Bariček Laslo i Raca Ljubomir

DNEVNI RED

1. Donošenje odluke o sufinasiranju ekipe Republike Srbije za učešće na 17th 
IARU HST world championship 2021, September 9, 2021 – September 
14, 2021, Igalo Crna Gora
Predloženo je da  finansiramo  jednog takmičara I to  Stepanov Bogdan 
YU5BOX, iz Zrenjanina.
U prilogu je dopis u vezi HST-a, koji je razmatran na sednici.

 
2. Donošenje odluke za finasiranje ekipe Republike Srbije 

na 23rd IARU R1 ARDF Championships 2021 & 4th IARU World 
Youth ARDF Championships 2021 (Bansko, Bulgaria),

3. Donošenje odluke o nabavci softvera za elektonski delovodnik

ZAKLJUČCI:
1 Dana 23.08.2021. godine od HST menadzera SRS-a, primili smo dopis sa zahtevom
da  SRV  sufinansira  deo  članova  ekipe  za  odlazak  na  Svetsko  HST  prvenstvo  u
Igalu-,Crna Gora. 

U prilogu tacke 1 nalazi se dopis SRS-a

Savez Radio amatera Srbije Savez
 Radio amatera Vojvodine 
Izvrsnom odboru SRS i SRV
 Predsedniku SRS I SRV
 Predmet:  Finansiranje  HST  takmicara  za  odlazak  na  Svetsko  HST  prvenstvo  u
Igalo,Crna Gora
 Postovani,  Od  10‐14.  Septembra  2021.godine  u  Igalu  se  odrzava  Svetski  HST
Sampionat  pa  vam  se  obracam  sa  molbom  da  iznadjete  finansijske  mogucnosti  i
finansirate odlazak ekipe Saveza Radio amatera Srbije na sampionat u sastavu od 3
clana :  ‐ Jankovic Kristina YU3EYL  ‐ Stepanov Bogdan YU5BOX  ‐ Mihailovic Janko
YU3EEA 
Kristina,Bogdan i Janko su nasi mladi takmicari, trenutno najbolji mladi radio‐telegrafisti
i  buduce nade naseg saveza i  drzave u ovoj  disciplini,  svi  su clanovi  YU HQ tima,
vredno treniraju i imaju veliku zelju da ucestvuju na ovom sampionatu. S obzirom da su
studenti,  nezaposleni,  nisu u mogucnosti  da sami  finansiraju odlazak na sampionat.
Smestaj svih takmicara je u Igalu  u hotelskom kompleksu Institut Dr Simo Milosevic, a
cena smestaja je: ‐ Dvokrevetna soba : 290,00 eur Za smestaj tri takmicara potrebno je
da se  obezbedi  ukupno  870,00 eur.   Povratna karta  prevoza  autobusom Beograd‐
Herceg Novi‐Beograd iznosi 4.800,00 din po osobi, odnosno 40,00 eur, ukupno 120,00
eur.  UKUPNI TROSKOVI ZA TRI TAKMICARA IZNOSE:  990,00 EUR.  Najljubaznije
molim rukovodstvo SRS I SRS da iznadju nacin i obezbede novcana sredstva na nasa
tri takmicara da mogu da predstavljaju nas savez i nasu drzavu na ovom sampionatu
.     HST Menadzer SRS           



        Miro Heleta YU2A 

Na osnovu dopisa ,  a koji je u celosti deo zapisinika,  doneta je jednoglasna
odluka da se  finansira 1 (jedan ) član HST tima , Stepanov Bogdan  YU5BOX, član
Radio kluba “Zrenjanin” iz Zrenjanina, I član SRV  u iznosu od   330 E (38.940,00
dinara )
Ova sredstva nameniski prebaciti na žiro račun Saveza radio-amatera Srbije.

2.  Dana  23.08.2021.  godine,  usmeno  se  SRV-u  obratio  ARG  menadžer  SRS
Aleksandar Djulejić , sa molbom da SRV sufinansira učesće dva člana  ekipe u iznosu
od 25.000,00 dinara  po takmičaru, a koji su članovi ARG tima Republike Srbije, , na
Svetskom šampionatu u ARG-u ,  koji  ce se odrzati  od 28.08.2021 do 03.09.20201.
godine u Bugarskoj.

 Radi se o ucesnicima

1.Major Ištvan, iz Bezdana i

2.Đorđević Nenad YU7ARG  iz Sombora.

Zbog nejasnoća u vezi sa članstvom predlozenih učesnika, a uvidom  u evidenciju SRV-
a, konstatovano je da je Major Ištvan, direktni  clam SRS-a I da nije izmiro obaveze
članarine prema SRV-u za 2020 I  2021.  godine te je  finansiranje njegovog odlaska
dovedeno u pitanje,  Major Ištvan je u međuvremenu  odustao od ucesca na ARDF
takimicenju.

U vezi sa ovom tackom dnevnog reda konsultovan je ARG  menadzer SRV-a,Josipa
Aladić YU7OM, a njegova zapazanja , kako u ovom slucaju tako I u buducoj praksi su
deo ovog zapisnika.

Tekst je prenosimo u celosti

Od Staniše YU7AC sam dobio obaveštenje da se od strane ARG menadžera SRS traži
da SRV finansira učešće dva člana na ARDF u Bugarskoj i to Major Ištvana iz Bezdana
i Djordjević Nenada YU7ARG iz Sombora. 
Ovaj  zahtev  je  došao u  minut  do  12,  odnosno,  bilo  bi  lepo da  takvi  zahtevi  dodju
dovoljno pre dogadjaja da bismo mogli sagledati sve parametre važne za takvu odluku.
No,  kako smo mi  (Srbija)  po  svemu sudeći  organizatori  ARDF za narednu  godinu,
mislim  da  svakako  kompletna  ekipa  Srbije  treba  da  ide  i  da  ovaj  put  bez  dubljih
razmatranja trebamo postupiti po zahtevu SRS-a i finansirati učešće ova dva takmičara
u držanom timu.
 
Isto tako, mislim da trebamo bolje razraditi pravilnik o tome ko može ući u državnu ekipu
ali  i  o  tome koje  sve uslove takmičar  treba da ispuni  ako želi  da  SRV učestvuje u
finansiranju njegovog puta, boravka i učešća na medjunarodnim takmičenjima. Mišljenja
sam da ni jedan takmičar ma koliko bio dobar, ako želi da ga  finansira SRS, ne može
biti individualista koji učestvuje u takmičenjima samo zato da bi sebi osvajao medalje,
već da mora i tokom godine uzeti učešće u obuci mladih u ARG-u i drugim vidovima
omasovljenja i jačanja radio-amaterizma uopšte.
 



73
ARG menadžer SRV
Josip Aladić
YU7OM

U vezi sa svim sto je navedeno u tački 2, , predlog je da se finansira samo 1 član ARG
Tima Republike Srbije na ARDF R1, usvojena je sledeća odluka:
-Usvaja se predlog za finasiranje jednog člana ekipe u iznosu od 25.000,00 dinara
-Ubuduće SRV neće finansirati ekipu Republike Srbije, za učešće na medjunardinim
ARDF takmičenjima, ukoliko se u pripremi za učešće ne konsultuje  ARG menadžer
SRV.
-Takođe prihvatamo I ističemo mišljenje našeg ARG menadžera, da se pri izboru ekipe
vodi  računa  da  su  predloženi  takmičari,  osim  što  moraju  biti  članovi  SRS/SRV,
moraju biti aktivni u SRS/SRV u oblasti ARG-a, a ne samo da se pojavljuju kada je
ARDF u pitanju.

Predlog da je usvojen je jednoglasno

3. Uvodni tekst – obrazlozenje  po ovoj tacki dnevnog reda dao je Keki laslo YU7DQ i 
prenosimo Vam ga u celosti
Kao što vam je, poznato, delovodnik koji imamo u SRV vodimo u knjizi delovodnika.
Kopije  dokumenata  smo arhivirali  u  registratore,a  orginalna  dokumentaza  dozvole  I
licence  slali na obradu u RATEL klasicnom postom. Zbog pandemije Covid-19, 2020 .
godine iz RATEL-a je poslato uputstvo da dokumenta ubuduce saljemo mail-om.
Ovo  je  nametnulo  obavezu  novog  nacinja  cuvanja  navedene  dokumentacije,  sto  je
zahtevalo  adekvatan softver  koji   bi  ispunio  sve propisane uslove .  U prilogu ovog
obrazlozenja nalazi se ponuda za navedeni softver,  Predlog je da ste isti  nabavi za
potrebe saveza.
NAPOMENA
Tekst  ponude je prikazan u celosti
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Tel/fax: 023/510-986, 601-067
Tekući račun: 160-114774-07
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Ponuda broj: P0046/2021 Datum: 23.07.2021.
Predmet ponude:
Poštovani, želimo ovim putem, da Vas informišemo o atraktivnoj ponudi
integrisanog informacionog sistema, za koji verujemo da će značajno poboljšati
poslovanje Vaše firme.

1. V_Delov – delovodna knjiga
Služi za evidenciju dokumentacije bilo koje vrste: fakture, dopisi, zapisnici,
ugovori, razni izveštaji, obaveštenja i tome sl. kao i naknadno efikasno



pretraživanje evidencije, uz mogućnost skeniranja dokumentacije i pretraživanje
delovodnika.
Aplikacija se sastoji iz tri osnovna dela:
:: Evidencija delovodnika,
:: Grupe dokumenata,
:: Status dokumenta.
http://yuteam.co.rs/proizvodi-erp/delovodnik/
Sistemski zahtevi:
• Računar/server koji mora biti bar Windows Professional verzija (nikako
Home).
• Računarska mreža brzine protoka 1Gb. Preporuka je da se izbegava
bežično povezivanje računara u lokalnoj računarskoj mreži.
• Internet pristup lokalnoj računarskoj mreži u cilju održavanja, razvoja,
obuke,...
• Računari/radne stanice – poželjno da su novije generacije sa najmanje
Windows 7 operativnim sistemom.
Dinamika implementacije sistema:
Implementacija: Odmah po potpisivanju ugovora ili uplati avansa se
instaliraju svi navedeni paketi koji se mogu implementirati bez posebnih izmena a
po dinamici dogovorenoj sa korisnikom. Ukoliko postoji mogućnost biće urađena
konverzija podataka iz postojećeg sistema/aplikacija uz posebnu naknadu.
Instalacija sistema ili pojedinih modula na računare koji su u dislociranim
objektima se radi putem interneta. Ukoliko je potrebno da programeri izađu na
teren, izlazak se posebno naplaćuje po važećem cenovniku YuTeam Software.
Savez radio-amatera Vojvodine
Novi Sad
“YuTeam Software” d.o.o
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Obuka: Obuka se izvodi u trajanju od najviše 3 sata a mesto obuke se posebno
dogovara. Predlažemo da se svi oni koji će koristiti softver okupe na jednom mestu
i da se na taj način najefikasnije odradi kompletna obuka.
Moguće je obaviti i obuku putem interneta. Korisnik ima pravo da se obrati
usmeno ili putem email-a za pomoć pri korišćenju aplikacija.
Start sistema: Sistem (delovi/moduli sistema) se puštaju u funkciju po
dinamici dogovorenoj sa korisnikom.
Osoba za saradnju: korisnik je obavezan da odredi osobe zadužene za
saradnju i komunikaciju sa YuTeam Software, u cilju efikasnije saradnje.
Komunikacija sa YuTeam Software: svi zahtevi koji se prikupe/evidentiraju
sa strane korisnika potrebno je proslediti putem mail-a office@YuTeam.co.rs ka
YuTeam Software-u. Svi tako primljeni zahtevi se evidentiraju od strane YuTeama
i prosleđuju na obradu i realizaciju.

Bezbednosni zahtevi:
• Korisnik može da definiše grupe zaposlenih sa nivoima pristupa sistemu i



spiskom funkcionalnosti sistema koje pojedini zaposleni imaju
pravo/mogućnost da koriste.
• Pošto je definisano korisničko ime i lozinka za pristup sistemu za svakog
zaposlenog automatski je moguće i pratiti korisnika koji je uneo slog kao i
datum nastanka i poslednje izmene bilo na dokumentu bilo stavci
dokumenta.
• Tzv. bekap ili zaštitu podataka je moguće raditi i na nivou svake aplikacije
posebno i/ili automatski na nivou svih aplikacija/modula pokretanjem
automatizovanih procesa na serveru.
Posebna napomena: Za bezbednost podataka i kontrolu pojedinačnih
ili automatskih bekapa odgovoran je korisnik tj. lice određeno od strane
korisnika. YuTeam Software ne snosi odgovornost za ispravnost i
ažurnost bekap-a (rezervne kopije) podataka korisnika.
Način saradnje:
I. Varijanta kupovine sistema
Korisnik otkupljuje ceo sistem. YuTeam Software daje garanciju od 12 meseci
na ispravnost rada sistema, od momenta instalacije sistema.

Garancija:
• Garancija obuhvata korekcije programa, bez posebne naknade, za
slučajeve da se konstatuje neka nepravilnost u radu sistema, kao što su
greške kod matematičkih operacija, pogrešan prikaz iznosa na izveštajima
i sl.
• Garancija ne obuhvata naknadne zahteve za izmenama pojedinih
softverskih paketa. Zahtevi ovog tipa se naknadno fakturišu na osnovu
radnih naloga, po cenovniku YuTeam-a.
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• Garancija ne obuhvata probleme izazvane dejstvom više sile. Npr.
nestanak električne struje, pojava virusa, oštećenja baze podataka,
neispravnost računarske opreme i sl.
Prilagođavanje sistema:
Korisnik ima pravo da dostavi spisak posebnih zahteva za izmenama sistema
u cilju prilagođavanja svojim potrebama.
Korisnik može dostaviti spisak pomenutih zahteva tokom 30 dana od
momenta instalacije sistema.
YuTeam Software će bez posebne naknade uraditi samo manje izmene.
Termin manje izmene:
U manje izmene sistema se ubrajaju npr.:
• Manja prilagođavanja prikaza izveštaja kao npr. redosled sortiranja,
redosled kolona
• Izgled štampe dokumenata, kao npr. dodavanje posebnog teksta na dnu
izveštaja
• Ubacivanje logo-a korisnika na izveštajima



• Izmene formata za unos pojedinih polja na ekranima za unos podataka
• Podešavanje prava pristupa korisnika određenim grupama dokumenata ili
stavkama menija pojedinih modula sistema
Generalno YuTeam Software neće posebno naplatiti sve izmene koje ne
prelaze 10 programer sati (ukupno po svim zahtevima) dostavljenim u roku od 30
dana od momenta instalacije sistema.
Svi zahtevi za prilagođavanje sistema dostavljeni nakon ovog roka se posebno
naplaćuju po važećem cenovniku YuTeam Software.ž
Cene i način plaćanja kod kupovine sistema:
• Cena ponuđenog informacionog sistema: …………………………… 300,00 € u
dinarskoj protivvrednosti. Iskazana cena je bez PDV-a.
Na plaćanje celokupnog iznosa, odobravamo 10 % popusta.
• Korisnik pre instalacije uplaćuje avans od 50% vrednosti ponude
• Po isteku perioda prilagođavanja od 30 dana korisnik može da:
1. Odustane od daljeg korišćenja sistema i saradnje sa YuTeam
Software, uz pismeno detaljno obrazloženje razloga, najkasnije u
roku od 24h od isteka navedenog perioda, u kom slučaju može da
zahteva pismenim putem povraćaj sredstava maksimalno do 25%
vrednosti uplaćenog avansa.
2. Ukoliko ne odustane, po isteku perioda prilagođavanja od 30 dana,
smatraće se da korisnik potvrđuje da je instaliran sistem u skladu sa
ponudom, nakon čega je u obavezi da najkasnije u roku od 8 dana
uplati ostatak od 50% vrednosti po ponudi.
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• Fakturiše se u dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu NBS na dan
fakturisanja.
U Zrenjaninu Za "YuTeam Software",
23.07.2021. godine S poštovanjem,
Direktor
Aleksandar Žarkov, ing.

Predlog za nabavku softvera  usvojen je jednoglasno

Zapisnik sastavio
Sekretar SRV,  YU7RQ


